
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 6. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 19.06.2023

Nabytí pozemků p. č. 1425/1 a p. č. 1426 v katastrálním území Ráj, obec Karviná

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

nenabýt pozemky p. č. 1425/1 a p. č. 1426, oba v katastrálním území Ráj, obec Karviná, od pana **************, nar. 
************, bytem ******************************************, do vlastnictví statutárního města Karviné z důvodu, že předmětné 
nemovitosti nejsou v současné době z hlediska využití pro statutární město Karviná potřebné.

Důvodová zpráva:

ZM-6-OM-Nabytí pozemků p. č. 1425-1 a p. č. 1426 v katastrálním území Ráj, obec Karviná-DZ.pdf

důvodová zpráva

Přílohy k důvodové zprávě:

1. ZM-6-OM-Nabytí pozemků p. č. 1425-1 a p. č. 1426 v katastrálním území Ráj, obec Karviná-1D.pdf

příloha č. 1 k důvodové zprávě

2. ZM-6-OM-Nabytí pozemků p. č. 1425-1 a p. č. 1426 v katastrálním území Ráj, obec Karviná-2D.pdf

příloha č. 2 k důvodové zprávě

Vyřizuje: Odbor majetkový, oddělení majetkoprávní

Šárka Kubušová

Schválil: Ing. Helena Bogoczová MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Vladimír Kolek (náměstek primátora) v. r.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Důvodová zpráva 

Nabytí pozemků p. č. 1425/1 a p. č. 1426 v katastrálním území Ráj, obec Karviná 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Statutární město Karviná obdrželo žádost pana *****, nar. *****, bytem *****, o odkoupení pozemků v katastrálním 

území Ráj, obec Karviná, a to: 

– p. č. 1425/1 o výměře 535 m2, druh pozemku – orná půda, 

– p. č. 1426 o výměře 185 m2, druh pozemku – trvalý travní porost, 

oba zařazené do zemědělského půdního fondu. 

 

Předmětné pozemky bezprostředně sousedí se stavbou místní komunikace – ul. Mickiewiczova v Karviné-Ráji na 

pozemku p. č. 1446 v katastrálním území Ráj. V dotčeném úseku uvedené místní komunikace se na částech obou 

pozemků p. č. 1425/1 i 1426 nachází rozježděná krajnice, vzniklá zejména v důsledku míjení se protijedoucích 

vozidel na vozovce, která nemá zcela vyhovující šířkové parametry. 

Na pozemcích se nenacházejí inženýrské sítě ani jiné stavby ve vlastnictví statutárního města Karviné.   

 

Situování obou pozemků je vyznačeno v příloze č. 1 k důvodové zprávě.  

 

K odůvodnění své žádosti vlastník uvádí plánované rozšíření komunikace – ul. Mickiewiczova, které je dle 

Územního plánu Karviné navrženo mimo jiné na částech výše uvedených pozemků, i související „znehodnocení“ 

zbývajících částí obou pozemků, které v případě realizace rozšíření komunikace zůstanou tímto záměrem 

nedotčené.   

Návrh kupní ceny vlastník nepředložil. 

 

V rámci vyřizování žádosti bylo prostřednictvím dálkového přístupu do katastru nemovitostí zjištěno, že pan ***** 

oba výše citované pozemky nabyl do vlastnictví kupní smlouvou ze dne 06.04.2021 s právními účinky vkladu ke 

dni 07.04.2021. 

 

Dle Územního plánu Karviné po vydání jeho změny č. 1 až č. 3 se pozemky p. č. 1425/1 a 1426 v katastrálním 

území Ráj nacházejí z převážné části v ploše bydlení individuálního – BI, části obou pozemků podél komunikace 

jsou zahrnuty v ploše dopravní infrastruktury – silniční doprava – DS. Na částech pozemků v ploše dopravní 

infrastruktury je současně vymezena veřejně prospěšná stavba ozn. DT-Z165, která zahrnuje rozšíření komunikace 

v ul. Mickiewiczova, cyklotrasu, vodovod, kanalizaci, plynovod a kabelové vedení nn.  

Návrh využití dotčeného území dle platného Územního plánu Karviné po vydání jeho změny č. 1 až č. 3 je 

znázorněn v příloze č. 2 k důvodové zprávě. 

Stávající navrhované využití území zahrnujícího výše uvedené pozemky, a to včetně stavby rozšíření komunikace, 

bylo obsaženo již v novém Územním plánu Karviné, který nabyl účinnosti v květnu roku 2018, platilo tedy i v době 

pořízení pozemků žadatelem.  

 

Odbor komunálních služeb Magistrátu města Karviné ve svém vyjádření uvádí, že pozemky p. č. 1425/1 a 1426 

v katastrálním území Ráj jsou z hlediska činností a kompetencí odboru nepotřebné, na pozemcích je rozježděná 

krajnice komunikace. V případě nabytí těchto pozemků do vlastnictví města by bylo nutné zajišťovat jejich údržbu, 

což souvisí s navýšením výdajů města. 

 

Odbor školství a rozvoje Magistrátu města Karviné ve svém vyjádření z hlediska dopravy rovněž uvádí, že oba 

pozemky sousedí se stavbou místní komunikace – ul. Mickiewiczova v Karviné-Ráji a na částech těchto pozemků 

se nachází rozježděná krajnice, a to v důsledku míjení se protijedoucích vozidel (např. nákladní automobil 

a autobus) na vozovce s ne zcela vyhovujícími šířkovými parametry. K případnému odkoupení obou těchto 

pozemků nebo jejich částí nemá odbor námitky.   

 

Odbor majetkový Magistrátu města Karviné doporučuje rozhodnout nenabýt od pana ***** do vlastnictví 

statutárního města Karviné pozemky p. č. 1425/1 a p. č. 1426, oba v katastrálním území Ráj, obec Karviná, 

z důvodu, že předmětné nemovitosti nejsou v současné době z hlediska využití pro statutární město Karviná 

potřebné. 

 

Komise majetková na svém zasedání dne 10.05.2023 rovněž doporučila rozhodnout výše uvedené pozemky do 

vlastnictví statutárního města Karviné nenabýt.  



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k důvodové zprávě 

 

 



Strana 2 / 2 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 4 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k důvodové zprávě 

Koordinační výkres Územního plánu Karviné po vydání jeho změny č. 1 až č. 3 

 



Strana 2 / 4 

Využití dle textové části Územního plánu Karviné po vydání jeho změny č. 1 až č. 3 
 

 
 
 
 

 



Strana 3 / 4 

 



Strana 4 / 4 

 
 
Výkres Územního plánu Karviné po vydání jeho změny č. 1 až č. 3 – vyznačení veřejně prospěšných 
staveb, opatření a asanací 

 


